
 
 

1 
 
Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce,reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

Mikroregion Čáslavsko 
dobrovolný svazek obcí 

 

ZÁPIS Z 8. SETKÁNÍ STAROSTŮ MIKROREGIONU ČÁSLAVSKO 

ze dne 28. 11. 2019 

Místo: Kulturní dům Vrdy 

Úvodního slova se chopil starosta obce Vrdy, pan Miloš Mlynka, který přivítal všechny 
zúčastněné. Dalšího přivítání se chopil pan Jan Jiskra, předseda DSO, který zároveň představil 
starostům nového starostu městyse Žehušice, pana Josefa Hrubeše.  

1) Prezence zástupců členských obcí  

Setkání se zúčastnilo 20 z 25 členských obcí. Dále se zúčastnila 1 obec, která má zájem vstoupit do 
Mikroregionu Čáslavsko a hosté. Zahájení se chopil předseda DSO Jan Jiskra.  

2) Program setkání 

a. Prezentace účastníků 

b. Přijetí obce Vidice do DSO Čáslavsko 

c. Vystoupení ředitele České asociace odp. hospodářství– Ing. Petr Havelka 
- připravovaný zákon o odpadech 

d. Prezentace – Elektronická spisová služba pro menší obce 

e. Zpráva o činnosti DSO Mikroregion Čáslavsko 

f. Dotazník spokojenosti s CSS 

g. Rozpočtové provizorium  

h. Informace z MAS Lípa pro venkov 

i. Závěr - diskuze  



 
 

2 
 
Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

Návrh usnesení: 
Shromáždění starostů Mikroregionu souhlasí s návrhem programu.  

PRO: 20 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2019.11. bylo schváleno.  

3) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Předseda navrhl zapisovatele a ověřovatele následovně: Provedením zápisu z dnešního 
setkání byla navržena Ing. Barbora Fiedlerová a ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Ilona 
Žaloudková a Miloš Mlynka. 

Návrh usnesení: 
Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko zvolilo zapisovatelkou Ing. Barbora 
Fiedlerová a ověřovateli zápisu Ing. Ilona Žaloudková a  Miloš Mlynka.  

PRO: 20 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2019.12. bylo schváleno.  
 

4) Přijetí obce Vidice do DSO Mikroregion Čáslavsko 

Na setkání předsedající informoval zástupce členských obcí, že byla Mikroregionu Čáslavsko 
doručena vyplněná přihláška obce Vidice, která je již schválená zastupitelstvem obce Vidice. 

Předsedající vyzval zástupce obcí k hlasování o tom, zda se obec Vidice připojí 
k dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Čáslavsko.  

Návrh usnesení: 

Na základě zastupitelstvy schválenými přihláškami, byly shromážděním starostů 
Mikroregionu Čáslavsko schválena obec Vidice za právoplatného člena dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Čáslavsko.  

PRO: 20 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2019.13 bylo schváleno 

OD TÉTO CHVÍLE MA DSO MIKROREGION ČÁSLAVSKO 26 ČLENSKÝCH OBCÍ. 

 

 



 
 

3 
 
Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

5) Vystoupení ředitele České asociace odp. hospodářství – Ing. Petr Havelka 

Pan Ing. Petr Havelka prezentoval konkrétní nástroje k možnému splnění Evropských cílů 
odpadového hospodářství. Také zmínil aktuální informace, v jaké fázi je nová odpadová 
legislativa. Na závěr zodpověděl dotazy zástupců obcí.  

6) Prezentace – Elektronická spisová služba pro menší obce 

Pan Ing. Petr Havelka prezentoval informace a především názorně ukázal elektronickou 
spisovou službu TESS. 

7) Zpráva o činnosti DSO Mikroregion Čáslavsko 

Předseda DSO pan Jan Jiskra zrekapituloval dosavadní činnost kanceláře 
Mikroregionu Čáslavsko. Vyjmenoval projekty, které byly realizovány:  

Veletrh studijních oborů a pracovních příležitostí  

Ples Mikroregionu Čáslavsko 

Příměstský tábor  

Zájezdy pro Mikroregion Čáslavsko  

Bezpečné Čáslavsko 

Realizace školení  

Protidrogový vlak – Revolution Train  - ve spolupráci s místními školami a obcemi byla 
zařízená zastávka tohoto vlaku v Čáslavi. Tento projekt navštívilo i mnoho pedagogů, jejichž 
zpětná vazba je pouze pozitivní. V příštím roce je plánovaná druhá zastávka, ovšem jen 
tehdy, když bude spolupracovat soukromý sektor.  

Informace o projektu Efektivní veřejná správa starostům a dalším zástupcům členských obcí 
předal předseda Jan Jiskra.  

Předseda dále oznámil vystoupení obce Zbýšov, kdy výpovědní lhůta skončila dne 
xxxxxxxxxxxx 

Specialistka VZ paní Marie Francová pozvala všechny zúčastněné na Ples Mikroregionu 
Čáslavsko 2020, který se bude konat v sobotu 29. 2. 2020. Představila program večera a 
informovala o ceně vstupného.  

8) Dotazník spokojenosti 



 
 

4 
 
Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

Manažerka paní Fiedlerová poprosila starosty, aby během setkání vyplnili a odevzdali 
dotazník. Vysvětlila, že je to pro tým CSS důležitou zpětnou vazbou a budou rádi za jakékoli 
návrhy a nápady.  

9) Rozpočtové provizorium  
 

DSO Mikroregion Čáslavsko bude začátkem roku 2020 hospodařit na základě rozpočtového 
provizoria (dle §13 zák. 250/2000Sb.) a to do schválení rozpočtu pro rok 2020 (leden 2020). 
DSO bude hradit veškeré závazky jen plynoucí z běžného provozu  

 
Návrh usnesení 
DSO Mikroregion Čáslavsko  schválilo rozpočtové provizorium pro rok 2020. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2019.14 bylo schváleno 

10) Informace z MAS Lípa pro venkov 

11) Závěr + diskuze 

Tým pracovníků CSS popřál starostům krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový 
rok.  

 

 

 

_____________________________   

                předseda DSO 

 

 

 

_____________________________  _____________________________  

          Ověřovatel      Ověřovatel 

 

 



 
 

5 
 
Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

 

_____________________________ 
       Zapisovatel 


